
   
 
 
 
 

 
 

Medlemsdirektiv för utövande av inflytande i 
Ålands miljöservice k.f. 
Dessa direktiv utgör Mariehamns stads direktiv till de personer som på förslag av staden utsetts till 
ledamöter i styrelsen för kommunalförbundet Ålands miljöservice, nedan Mise. 
Kommunalförbundets verksamhet utgör en del av stadens kommunala verksamhet och står under 
stadens ledning och kontroll i den omfattning som följer av stadens ägarandel och på sätt som 
framgår av grundavtalet. Syftet med dessa direktiv är att, genom att fastställa stadens mål, syfte och 
förväntningar på verksamheten, utöva inflytande över kommunalförbundets verksamhet. Stadens 
representanter i kommunalförbunden svarar inför staden för att direktiven så långt som möjligt 
kommer till uttryck i kommunalförbundens verksamhet och ledning.  

 
Kommunalförbundets uppdrag och mål 
Mise ska fungera som kommunal avfallshanteringsmyndighet enligt avfallslag (FFS 646/2011) i den 
form den gäller på Åland enligt Landskapslag (2018:83) om tillämpning av rikets avfallslag.  
 
En kostnadseffektiv avfallshantering ska säkras genom en effektiv och renodlad verksamhet som 
möjliggör låga avgifter.  
 
Kommunalförbundets organisation och verksamhet 
Kommunalförbundet ska konkurrensutsätta den fastighetsnära avfallshanteringen genom offentlig 
upphandling.  
 
Kommunalförbundet ska utgående från organisationens styrdokument med hög kompetensnivå 
arbeta enligt principerna för god förvaltning och redovisningssed samt sund ekonomi.  
 
I syfte att nå goda cirkulära ekonomiska flöden och ekonomisk effektivitet bör kommunalförbundet 
ha ett nära samarbete med det kommunalt ägda bolaget Svinryggens deponi Ab.  
 
Ekonomi och redovisning  
Kommunalförbundets ekonomi ska vara strukturerad utgående från principen att man ur 
kommunalförbundets redovisning kan utläsa resultatet per produkt/typ av tjänst samt resultat per 
medlemskommun.  

 
Kommunalförbundet ska över tid inte ha något ackumulerat underskott. 
 
Avfallshanteringssystemets huvudsakliga utformning 
Avfallshanteringssystemet ska stöda avfallstrappan, återbruk och cirkulär ekonomi.  
 
Avfallshanteringssystemet ska bygga på källsortering inom fastigheter i staden görs med uppsamling i 
flerfackskärl eller avfallsutrymmen med flera kärl.  
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Vid bemannad återvinningscentral ska hushåll utan särskild avgift kunna lämna trädgårdsavfall, inert 
avfall, farligt avfall, producentavfall enligt överenskommelse med producentorganisationerna samt 
mindre mängder brännbart grovavfall. Avgifter för större mängder brännbart grovavfall får inte vara 
så höga att de uppmuntrar till dumpning eller eldning av avfall.  
 
Återvinningscentralen ska mot särskild avgift vara öppen för småföretag.  
  
Finansiering av kommunalförbundets verksamhet  
Avfallshanteringen ska finansieras genom avgifter.  
 
Hushållens avgifter ska bestå av två delar enligt följande.  

a. En grundavgift till kommunalförbundet som avser förbundets fasta kostnader för 
administration samt kostnader för mottagning och omhändertagande vid återvinningscentral 

b. En rörlig avfallsavgift som avser fastighetsnära hämtning. Denna avgift kan differentieras på 
basen av de enskilda hushållens val av tjänst. Avgiften ska fastställas av 
avfallshanteringsmyndigheten på basen av givna offerter.  

 
Avfallshantering i tätort är mer kostnadseffektivt än avfallshantering i glesbygd. Avgiftstaxan bör i 
görligaste mån avspegla detta.  
 
Mise ska fortsatt verka för att producentansvaret hanteras i enlighet med avfallsslagens intentioner.  
 
Servicenivå 
Mises servicenivå kan variera beroende på om man bor i eller utanför tätort. En geografiskt 
koncentrerad bebyggelse ger förutsättningar för kostnadseffektiva lösningar för kommunal 
infrastruktur. Det är rimligt att servicenivån är högre för den som väljer att bosätta sig i en 
kostnadseffektiv bebyggelsestruktur än för den som väljer att bosätta sig utanför. Av detta följer att 
invånarna i stadens tätort alltid ska ha tillgång till den högsta servicenivå som Mise erbjuder. När det 
gäller enskilda medborgares önskemål om servicegrad bör Mise eftersträva flexibiltet inom ramen för 
vad som är rimligt beaktat den totala kostnadseffektiviteten och de målsättningar som 
medlemskommunerna fastslår. 
 
Stadens invånare ska kunna lämna mindre skrymmande avfall för återvinning eller destruering utan 
att behöva använda bil av avståndsskäl.    


